Протокол № 2
заседания межведомственной комиссии по противодействию распространению ВИЧ-инфекции в Артемовском городском округе
г. Артемовский

                                                                   10.07.2018
Присутствовали: члены комиссии: Говорухина С.А. (за Мякушкина А.Ю.), Лесовских Н.П., Серебренникова Т.Ю., Новиков О.Р., Смышляева А.В. (за Багдасарян Н.В.), Подшивалова Е.В. (за Козлова А.Ю.), Суханов Н.С., Сахарова Е.Б., Евдокимова Т.В. (за Вандышеву Л.И.), Фучкина О.В., Харченко С.В.
Отсутствовали: Лындюк А.Н., Авдеев Д.С., Гиршфельд С.И., Литвиненко Ю.Ю.
	Вопрос № 1. Исполнение протокола № 1 от 16.02.2018 заседания межведомственной комиссии по противодействию распространению ВИЧ-инфекции в Артемовском городском округе
	Емец Надежда Викторовна – секретарь комиссии

	Вопрос № 2. Об исполнении Плана мероприятий по ограничению распространения ВИЧ-инфекции в Артемовском городском округе в 1 полугодии 2018 года
	Багдасарян Наталья Валентиновна – начальник Управления образования Артемовского городского округа

Лесовских Наталия Павловна – заведующий отделом по работе с детьми и молодежью Администрации Артемовского городского округа

Сахарова Елена Борисовна – начальник Управления культуры Администрации Артемовского городского округа

Суханов Никита Сергеевич – заведующий отделом по физической культуре и спорту Администрации Артемовского городского округа

Козлов Анатолий Юрьевич – заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по Артемовскому району

Харченко Светлана Валерьевна – начальник Управления социальной политики по Артемовскому району

Мякушкин Александр Юрьевич – заведующий эпидемиологической службой ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ»

	Вопрос № 3. О результатах исследования на ВИЧ населения Артемовского городского округа
	Мякушкин Александр Юрьевич – заведующий эпидемиологической службой ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ»

	Вопрос № 4. Об организации и результатах проведения обследования на ВИЧ-инфекцию лиц, находящихся в изоляторах временного содержания и специальных приемниках ОМВД России по Артемовскому району
	Козлов Анатолий Юрьевич – заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по Артемовскому району

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу: Емец Н.В. доложила об исполнении протокола № 1 от 16.02.2018 заседания межведомственной комиссии по противодействию распространению ВИЧ-инфекции в Артемовском городском округе (информация прилагается).
По второму вопросу: Багдасарян Н.В., Лесовских Н.П., Сахарова Е.Б., Суханов Н.С. доложили об исполнении Плана мероприятий по ограничению распространения ВИЧ-инфекции в Артемовском городском округе в 1 полугодии 2018 года (информация прилагается).
Подшивалова Е.В. сообщила, что сотрудниками ОМВД России по Артемовскому району проводятся профилактические мероприятия по ВИЧ-инфекции, на опорных пунктах размещаются «Уголки здоровья», 27 февраля 2018 года работником ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ» проведена лекция по профилактике ВИЧ-инфекции для служащих ОМВД России по Артемовскому району.
Харченко С.В. сообщила об исполнении Плана мероприятий по ограничению распространения ВИЧ-инфекции в Артемовском городском округе в 1 полугодии 2018 года (информация прилагается).
Темченков С.Б. предложил пригласить на следующее заседание представителя Ассоциации Урало-Сибирского региона «Урал без наркотиков» для заслушивания информации о работе консультационного кабинета в г. Артемовский.

Говорухина С.А. доложила об исполнении Плана мероприятий по ограничению распространения ВИЧ-инфекции в Артемовском городском округе в 1 полугодии 2018 года (информация прилагается).
Темченков С.Б. предложил запросить 100,0 тыс. руб. на 2019 год на мероприятия по профилактике ВИЧ-инфекции.
По третьему вопросу: Говорухина С.А. доложила о результатах исследования на ВИЧ населения Артемовского городского округа (информация прилагается).

По четвертому вопросу: Подшивалова Е.В. сообщила об организации и результатах проведения обследования на ВИЧ-инфекцию лиц, находящихся в изоляторах временного содержания и специальных приемниках ОМВД России по Артемовскому району (информация прилагается).

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
Членам комиссии принять к сведению информацию, рассмотренную на заседании.
По второму вопросу:
2.1. Рекомендовать Управлению социальной политики по Артемовскому району провести рабочее совещание с ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ» по исполнению Алгоритма межведомственного взаимодействия от 25.03.2015.
(ответственные: Карташов А.В., Харченко С.В.). Срок – до 01.10.2018.

2.2. Пригласить на следующее заседание представителя Ассоциации Урало-Сибирского региона «Урал без наркотиков» для заслушивания информации о работе консультационного кабинета в г. Артемовский.
(ответственный: Емец Н.В.). Срок – 3 квартал 2018 года.

2.3. Направить предложения по финансированию мероприятия «Разработка и издание информационных материалов по профилактике ВИЧ-инфекции для распространения среди различных групп населения» в рамках муниципальной программы в размере 100,0 тыс. руб. на 2019 год.
(ответственный: Емец Н.В.). Срок – 3 квартал 2018 года.

Председатель:                                                                                         С.Б. Темченков
Секретарь:                                                                                                   Н.В. Емец
PAGE
2